
The 

ARTICLES OF INCORPORATION 

"SHARREXPRESS" LTD 

1. Legal Form and Company Name 

coMpany name shall 

shareholders: 

"SHARREXPRESs" LTD, 

referred to as the "Company," which is 
established as a commercial company in the 
form of a "Limited Liability Company" or 
"LTD." 

be 

hereinafter 

Mr. Ramadan Idrizi, citizen from 

the Republic of North Macedonia, 
born on 29.01.1960, residing in 

North Macedonia, identified by 

passport No. N0286150. 

Mr. Marjan Nineski, citizen from 

the Republic of North Macedonia, 
born on 13.05.1969, residing in 

North Macedonia, identified by 

passport No. C036730. 

2. Scope of Activities 

The scope of activities shall include: 

The company is Owned by two Shogëria zotërohet nga dy ortakë: 

Rental of vehicles with simple 

and/or financial leases. 

Import and export of various 
products for the needs 

commercial activity. 

of 

Without limitation to the above, the 

Company may perform any permitted 

AKT THEMELIMI 

"SHARREXPRESS" SHPK 

1. Forma ligjore dhe emri 

shogërisë 

Emri shogërisë do të jetë 

"SHARREXPRESS" SHPK, nga këtu e më 

poshtë referuar edhe si "shoqëria", e cila 
themelohet si një shoqëri tregtare në formën 
e "Shogërisë me Përgjegjësi të Kufizuar" ose 
"SHPK". 

Z. Ramadan Idrizi, shtetas 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

i datëlindjes 29.01.1960, banues në 

Maqedoninë e Veriut, i identifikuar 

nga pasaporta me nr. NO286150. 
Z. Marjan Nineski, shtetas i 

Republikës së Maqedonisë s½ Veriut, 

i datëlindjes 13.05.1969, banues në 
Maqedoninë e Veriut, i identifikuar 

2. Objekti i veprimtarisë 
Objekti i veprimtarisë do të jetë: 

Dhënia dhe marrja e automjeteve 
me qera të thjeshtë dhe/ose 
financiare. 

Importi dhe eksporti 

produkteve të ndryshme për 

nevojat e veprimtarisë tregtare. 

Pa u kufizuar në sa më sipër, shoqëria 

mund të kryejë do aktivitet të lejuar dhe 
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nga pasaporta me nr. C0036730. 



activity in aCCordance with the Current 

legislation of the Republic of Alban1a. 

The Company's scope of activities may be 
amended by the deCision of the General 

Meeting of Shareholders. 

3. Company Headquarters 
The Company's headquarters shall be at the 

"Hotel-Airport Tirana", address: 

Aeroport Street, Tirana, Albania. 

The Company may decide to open branches 

and/or representative offices, within and 

outside the territory of the Republic of 

Albania and may participate in other 
Albanian and/or foreign companies, existing 

or to be created in the future. 

4. Duration of the Company's 

activity 
The term of the Company is indefinite. This 

term commences from its registration date 

in the Commercial Registry of the National 

Business Center. 

5. Initial Capital 

2,000,000 (two million ALL). 

The capital consists in 2 (two) shares: 
1 share with nominal value of 

1,000,000 (one million ALL) or 

50% of the capital, is owned by 
Mr. Ramadan Idrizi. 

në përputhje me legjislacionin në fuqi në 

RSH 

1 share with nominal value of 

1,000,000 (one million ALL) or 

50% of the capital, is owned by 

Mr. Marjan Nineski. 

Objekti i veprimtarisë së Shogerisë mund 
të ndryshohet me vendimin e Asamblesë 

s� ortaköve 

3. Selia e shogris� 

Selia e Shogërisë do të jetë në adresën: 

"Hotel-Airport Tirana", Rruga 
Aeroportit, Tiranë, Shqipëri. 

Shogëria mund të hapë degë dhe/ose zyra 
përfagësie, brenda dhe jashtë territorit të 

Republikës së Shqipërisë, si dhe mund të 

marrë pjesë në shoqëri të tjera shqiptare 
dhe/ose të huaja, që ekzistojnë ose do të 

krijohen në të ardhmen. 

4. Kohëzgjatja e shoqërisë 

The initial capital of the company is ALL Kapitali themeltar i shoqërisë është ALL 

Afati i veprimtarisë së Shogërisë është i 

data e pacaktuar. Ky afat fillon nga 

regjistrimit të saj në Regjistrin Tregtar të 

Qendrës Kombëtare të Biznesit. 

5. Kapitali themeltar 

2,000,000 (dy milion lekë). 

Kapitali përbëhet nga 2 (dy) kuota: 
1 kuotë vlerë me nominale 

1,000,000 (një milion lekë) ose 

1 kuotë vlerë me nominale 

1,000,000 (një milion lekë) ose 
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50% e kapitalit, është në pronësi 

të z. Ramadan Idrizi. 

50% e kapitalit, është në pronësi 

të z. Marjan Nineski. 



6. Decision-Making Bodies of the 

are 

Company 

General Meeting of Shareholders 

Administrator 

The decisIon-making bodies of the Company Organet vend1mmarrëse të shogérise jane 

7. Administrator 
The Administrator is appointed for a 

term of 5 (five) years. He can be 

replaced or removed from this duty 

by the decision of the General 

Meeting of Shareholders. 

renewable. 

Ramadan Idrizi 

6. Organet 

The 

The first 

shoqërisë 

[name, surnarne and signature] 

Asambleja e Ortakëve 

Administratori 

vendimmarrëse 

7. Administratori 

Administratori per një 

mandat 5 (pesë) vjeçar 

zëvendësohet ose shkarkohet nga 

kjo detyrë me vendim të Asamblesë 

Mandati është së Ortakëve. 

parë i 

administrator of the company is: 

Mr. Ramadan Idrizi, citizen from the Z. Ramadan Idrizi, shtetas i Republikës 

Republic of North Macedonia, born on së Maqedonisë së Veriut, i datëlindjes 
29.01.1960, residing in North 29.01.1960, banues në Maqedoninë e 

nr. NO286150. 

8. Liquidation of the Company 
In the event of dissolution, liquidation, or Në rast prishje të shoqërisë, likuidimi apo 

bankruptcy of the Company, the company falimentimi, shoqëria do të likuidohet në 

8. Likuidimi i shoqërisë 

legjislacionin shqiptar. 

IHE SHAREHOLDERS/ORTAKËT 

emërohet 

Dated/Datë 09/04/2024. 

MA 

të 

Marjan Nineski 

[name, surname and-sigzature] 

Bee 
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mandate 
rinovueshëm. Administrator 

shoqërisë është: 

Macedonia, identified by passport No. Veriut, i identifikuar nga pasaporta me 

NO286150. 

shall be liquidated in accordance with the përputhje me dispozitat në fuqi në 

provisions in force in Albanian legislation. 
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